Vielen Dank allen Spenderinnen und Spendern fir die groBziigige Unterstitzung

Im halbjahrlichen Rhythmus verdéffentlicht das Bundeswehr-Sozialwerk eine Spendenliste. Das BWSW bittet um eine Information, wenn Sie per-
sonlich als spendende Person genannt werden mdchten. Bitte nutzen Sie hierzu die im Heft enthaltene "Einverstandniserklarung - Veroffent-
lichung personenbezogener Spenderdaten” und senden diese per Mail an: bwswfinanzen@bundeswehr.org. Fir Spenden bis 300 Euro fligen
Sie dem Finanzamt den Hinweis "Bestatigung flir das Finanzamt tiber eine Zuwendung an das BwSW" als Nachweis zur Spende bei. Sollten
sie die Ausstellung einer Spendenquittung wiinschen, bittet das BwSW um die Angabe Ihrer vollstandigen Anschrift im Verwendungszweck.

DAUERHAFTE SPENDENAKTIONEN

Briefmarken
Geldbriketts

Handysammlung
Koblenzer Kleiderbdrse

Martinsmiinzen

Schlafmiinzen

DAUERSPENDEN
Unvergessen
Diensthundekalender
HP-Aktion

SPENDEN NACH ANLASSEN
Geburtstagsspenden
Hochzeiten

Kranzspenden

Ruhestand/Verabschiedungen/
Versetzung/Befoérderung

1.000,00 €
2.123,60 €

3.634,20 €
12.925,61€

1.100,00 €
1.009,00 €

6.747,68 €

5.539,60 €

307,07 €

1.440,00 €
600,00 €

14.147,40 €

870,50 €

KONZERTE/VERANSTALTUNGEN

Konzert Alliiertenmuseum
Berlin

Konzert Gebirgsmusikkorps
Minchen

Konzert Informationstechnik-
bataillon 381, Storkow

Konzert Landeskommando
Bayern, Nymphenburg

Konzert Landeskommando
Bayern, Theatinerkirche
Miinchen

Konzert Kirchengemeinde St.
Johannes der Taufer, LA

Konzerte Heeresmusikkorps
Ulm

Konzert Doberlug-Kirchhain

485,50 €

150,00 €

1.700,00 €

1.000,00 €

4.210,00 €

956,92 €

3.801,40€
1.528,99 €

DIENSTSTELLEN UND MILITARISCHE

LIEGENSCHAFTEN
1. Logistikbataillon 172, Beelitz
2. Kontingent VAPB

287,75 €
1.200,00 €

8. Luftwaffenausbildungs-

kompanie, Roth 600,00 €
Abgesetzter Technikzug 243,

Visselhdvede 200,00€
Betreuungsbiro, Walldiirn -
Pfandflaschensammlung 200,00 €
Betreuungsbiiro, Wunstorf 202,60 €
Bildungszentraum der

Bundeswehr, Mannheim

Symposium 64,00 €
BMVg, Biicherbasar 777,77 €
BMVg, CIT Il 6 - Kicktipprunde 200,00 €
Bootsmannlehrgang lllI 500,50 €
Biicheraktion Ubung Gatow 561,19 €
Bundesamt fiir Ausriistung,
Informationstechnik und

Nutzung der Bw, Koblenz - T4.2 170,00 €
Bundesamt fiir das

Personalmanagement der

Bundeswehr, Servicecenter Ost  1.400,00 €
Bundesamt fiir Infrastruktur,

Umweltschutz und

Dienstleistung der Bw, ZA 8 60,00 €
Bundesamt Militarischer

Abschirmdienst, Koln -

Spendensammlung 850,30 €
Bundeswehr-

Dienstleistungszentrum, Berlin 658,70 €
Bundeswehr-

Dienstleistungszentrum, Burg

- Tag der offenen Tiir 1.155,28 €
Bundeswehrkrankenhaus 500,00 €
Commanders-Cup, Erfurt -

Familienfest 1.600,00 €
Einsatzflihrungskommando,

Berlin - Sommerfest 1.338,40 €
Einsatzflihrungskommando,

Schwielowsee -

Weihnachtsfeier 160,00 €
Einsatztruppenversorger Bonn 2.700,00 €
Ev. Militarpfarramt,

Idar-Oberstein 606,12 €
Feldwebel-/

Unteroffizeranwarterbataillon 1,
Sondershausen - Pfandspende 1.500,00 €

Flugbereitschaft BMVg -
Spendenradtour Resterlose

Flugplatzfest Gatow

Fregatte Schleswig-Holstein
Fahrungsakademie, Hamburg
GCM22

General-/Admiralstabsdienst
Lehrgang 2020

Generalstabslehrgang Heer -
Auflosung Lehrgangskasse

Helmut Schmidt Universitat,
Hamburg

Informationstechnikbataillon
292, 5. Kompanie

Informations- und
Technikbataillon 293,
Hammelburg

Informationstechnikbataillon
293, Murnau

Instandsetzung 1./Transport-
hubschrauberregiment 30,
Niederstetten

Jagerbataillon 291,
3. Kompanie, lllkirch

Julius-Leber-Kaserne, Berlin -
Feierliches Gel6bnis

Karrierecenter Erfurt -
Sommerfest

Karrierecenter Berlin
Karrieretreff der Bundeswehr
Kontingent Ausb. MLI 09-2022

Kraftfahrausbildungszentrum,
Augustdorf

Kyffhauser-Kaserne,
Bad Frankenhausen -
Tag der offenen Tur

Landeskommando Bayern

Landeskommando Berlin -
Personalrat

Landeskommando Sachsen

Logistikschule der
Bundeswehr, Garlstedt

1.515,00 €
2.077,65€
602,00 €
450,00 €
4.879,86 €

1.488,37 €

407,00 €

665,00 €

310,00 €

600,00 €

198,57 €

170,00 €

1.000,00 €

1.036,84 €

600,00 €
1.230,40 €
143,52 €
64,50 €

945,00 €

855,43 €

1.200,00 €

250,00 €
1.238,74 €

215,00 €



Luftwaffenunterstiitzungs-
gruppe, Kéln-Wahn -
Osterbasar

MINUSMA, Mali

NH 9 - Support Squadron,
Niederstetten

Panzergrenadierbatillon 391,
Bad Salzungen - Tombola

Personalversammlung
WeiBenfels

Pionieriibungsplatz, Nitzow -
Havelbiwak

Sanitatsakademie, Miinchen -
Kantinenbetrieb

Schiffsmedizinisches Institut
der Marine

Seminar Bw - Vortragstatigkeit
Wa Stff Workshop 2022
Standort Ahlen - Familientag

Standort Euskirchen - BBQ
Grillen

Tagung Sozialberatende
09/2022

Universitat der Bundeswehr,
Minchen

Zentrum Elektronischer Kampf
Fliegende Waffensysteme,
Kleinaitingen

Zentrum fir
Geoinformationswissen der Bw,
Euskrichen - Kaffee OPR/GPR

Zentrum Informationsarbeit
Bw, Strausberg - Biicherbasar

WEITERE SPENDENERLOSE
11. Militarfahrzeugtreffen, Boke
Adventsnachmittag Heidekaul

Aktion Nachbarschaftstreffen
in Burg

AMP Schulbegleitung Hamburg
Bad Salzungen - Zuckerwatte
Bastelaktion

Basteln in Bruck
Betreuerschulungen BwSW
Bettendorf, Flohmarkt
Blackout the Limit
Boosterimpfung Blaulicht

Bundesversammlung 2022,
Berlin

Der Kranich e.V.

Die Fischer Werbeagentur
GmbH

2

900,00 €
700,00 €

731,82 €

554,00 €

1.088,90 €

528,95 €

152,45 €

112,48 €
205,00 €
510,69 €
425,30 €

400,00 €

75,21 €

3.588,58 €

55,55€

400,00 €

462,20 €

460,00 €
850,00 €

435,95 €
75,58 €
715,65 €
260,00 €
162,00 €
255,00 €
778,50 €
200,00 €
1.000,00 €

308,66 €
97,85€

250,00 €

Dieselkasse vom Stammtisch
Dolberg

Dithmarscher Apotheke,
Wesselburen

DRK Blutspendedienst Baden-
Wirttemberg/Hessen

EBP Deutschland
ERVE GmbH

Ev. Kirchkreis Herne - Kollekte
Sodingen

Fahrrad- und Spendenaktion
ZCO, Rheinbach

Familienfreundliche Freizeiten

Fordergesellschaft Lions Club
Schortens

Freizeitpark Belantis, Leipzig -
Freizeitfamilentag

Heimgesellschaft Selfkant-
Kaserne

Heinrich Schmidt Holding
GmbH & Co. KG

Infostand Freising

Institut Pharmakologie/
Texikologie

Interessengemenschaft IDLW
E.V.

Kameradschaft, Hellefeld-
Visbeck - 150 Jahre

Kieler Woche - Gliicksrad

Kolping- und Bildungswerk,
Paderborn

Kriegerverein Stammheim e.V -
Feldgottesdienst

Landessammlung Bereich Sid

Mitgliederversammlung Lippe-
Detmold-Paderborn

Mittler Report Verlag GmbH
Regionalstelle BAIUDBw Bonn
Regionalstelle Celle
Regionalstelle Cham/Roding
Regionalstelle Ellwangen
Regionalstelle Hannover
Regionalstelle Hoxter

Regionalstelle Kdo Cyber-
und Informationsraum der
Bundeswehr

Regionalstelle Minden
Regionalstelle Niederstettten

Regionalstelle Nordost/
Brandenburg

Regionalstelle Norvenich/
Kerpen

Ihre Spenden helfen

100,00 €

100,00 €

261,00 €
500,00 €
150,00 €

100,00 €

530,00 €
265,63 €

200,00 €

152,12 €

—_

.200,00 €

250,00 €
112,00 €

818,00 €

3.000,00 €

250,00 €
467,711 €

500,00 €

175,24 €

11.070,79 €

80,00 €
180,00 €
1.919,00 €
42,79 €
102,10 €
3.383,01 €
1.100,00 €
440,00 €

385,00 €
220,01 €
2.400,00 €

225,50 €

701,81 €

Regionalstelle Rheinbach
Regionalstelle WeiBenfels
Regionalstelle Wilhelmshaven

Regionalstellenleitenden-
schulung

Reisekostenspenden BwSW
Reservistenverband

REWE Getrankemarkt,
Schdneck-Kilianstadten

SchieBsportgruppe WIS
Schiitzenkonigin Hoxter
Seniorenclub ,Alte Flichse*

Soldaten- und Veteranenverein,
Ummendorf

StraBensammlung
Reservistengemeinschaft,
Bochum

Teilnehmende ausscheidende
Berufssoldatinnen und
-soldaten, Diisseldorf

Traditionsverband Schwalmer
Artillerie 1992 e.V.

Uniformen fur Bar Paul - Katja
Ro6hling

Verband der Reservisten,
Flugplatzfest Gatow

Vize-Treffen, Stuttgart

Zivilberufliche Aus- und
Weiterbildung, Karlsruhe

1.232,32 €
290,36 €
3.371,51 €

62,20 €
928,00 €
400,00 €

1.024,73 €
670,00 €
255,00 €
103,36 €

100,00 €

180,00 €

50,50 €

1.500,00 €

200,00 €

3.000,00 €

170,00 €
407,52 €

EINZELSPENDEN MIT GENEHMIGUNG

ZUR VEROFFENTLICHUNG
Dittrich, Klaus

Bodse, Gerd

Bosse, Elke und Gerd
Carstensen, Anne und Werner
Drechsel, Leo

Grus, Friedhelm

Kriesel, Heiko

Preussler, Reinhard

Sandstede, Irmgard und
Hermann

Schaller, Werner
Serif, Uenal und Zeynep
Vonhoff, Glinter

Zerrath, Monika und Dietmar

100,00 €
1.300,00 €
1.300,00 €

300,00 €

100,00 €

100,00 €

100,00 €

222,22 €

500,00 €

2.500,00 €
150,00 €
50,00 €
50,00 €



